
 
 

 

 
  
 
 

 

 
 
 
 Roma, prot. e data vedi segnatura 

All’albo dell’Istituto 

Agli atti dell’Istituto 

 
 

DECRETO DI NOMINA RUP IN SOSTITUZIONE 
SOTTOAZIONE ESO4.6.A4.A  CODICE PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-58 

CUP: D84D24003090007 
 

   
OGGETTO: Nomina R.U.P. PROGETTO “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027.  Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto, delibera 29 del 17.01.2024. 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Vista  la nota Prot.n. 59369 del 19/04/2024 novembre 2023, Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di 
cui al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito. 

Visto il Progetto predisposto, denominato “[Piano Estate Al Comprensivo di Piazza Filattiera]”, approvato: 
dal Collegio dei Docenti  e dal Consiglio d’Istituto ; 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC P.ZZA FILATTIERA - C.F. 97713420582 C.M. RMIC8EG00Q - A1BAF70 - ISTITUTO D'ISTRUZIONE

Prot. 0005503/U del 19/09/2024



 
 

 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano 
avvenuto  e l’inoltro del progetto/candidatura n. N. 4190, generata dal sistema GPU e firmata 
digitalmente dal Dirigente Scolastico, quindi trasmesso sulla piattaforma SIF; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota Prot. n.   AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024   
– ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno 
di spesa, codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-58   pari ad 79.425,00 prevedendo come 
termine di conclusione delle attività il 31/08/2025;   

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2024, 
sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto FSE contraddistinto dal codice 
identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-58 

CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante;    

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto 
(R.U.P.);   

CONSIDERATO    che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione Appaltante,che a seguito di decreto dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico di questo Istituto 
risulta essere la prof. Claudio Finelli; 

Atteso   che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine di 
garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e, di rimando alla individuazione della figura 
del Responsabile Unico;  

Ritenuto     che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine di 
garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità dell’individuazione della figura 
del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Ritenuto     Necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 
dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.).; 

 
DISPONE  

  
1. di nominare  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs  50/ 2016  il Responsabile Unico del procedimento dell’opera pubblica  

individuata con Codice  : ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-58,  il Prof. Claudio Finelli,  Dirigente Scolastico 
dell’Istituto beneficiario, dal 01/09/2024 in sostituzione del precedente DS prof.ssa Manuela Manferlotti]; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico.     
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Claudio Finelli 
                                                                                               Documento informatico firmato 

                                                                                                        digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 

 
 


		claudiofinelli1@gmail.com
	2024-09-19T11:02:37+0000
	Claudio Finelli




